Avenida Onze, nº 1045 – Centro | Chapadão do Sul–MS

CNPJ: 24.651.200/0001-72     CEP: 79.560-000 | 67 3562 5680

OF/SAD/PM Nº 004/2025.

Chapadão do Sul – MS, 24 de abril de 2025.

Ilustríssimo Senhor

Vereador Junior Teixeira.

Ao tempo em que cumprimentamos Vossa Senhoria, em resposta ao

requerimento n.º 039/2025, informamos que esta municipalidade está atualmente em

processo de contratação da empresa responsável pela revisão do Plano de Cargos e

Salários. Somente após a conclusão dessa etapa será possível avaliar, com base na

oportunidade e conveniência da administração, a definição da data para a realização do

próximo concurso público.

Informamos ainda, que, atualmente 73 servidores estão em cargos

comissionados, de livre nomeação e exoneração do prefeito municipal. Também temos

no quadro de servidores, 946 funcionários admitidos através de processos seletivos,

ocorridos no mandato do executivo municipal anterior (2021-2024) e no atual mandato

(2025-2028).

Certos de ter atendido vossa solicitação reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente.

ANDERSON ABREU DE JESUS

Secretário Municipal de Administração

(Assinado Digitalmente)